Опуб. ДП от 23.02.06г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

15 февраля 2006г.

№ 3-нр
О внесении изменений и дополнений в ГНПА от 28.02.2002г. № 13-на
"Временное Положение "О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Долгопрудного"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.08.2004г. № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", НРСД от 25.04.2005г. № 22-нр "О приватизации муниципальных унитарных предприятий путём преобразования в открытое акционерное общество", Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести в ГНПА от 28.02.2002г. № 13-на "Временное Положение "О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности города Долгопрудного" следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«Арендатор вправе сдавать в субаренду арендуемое имущество с письменного согласия Комитета».
2. Внести в Приложение № 1 к ГНПА от 28.02.2002г. № 13-на "Временное Положение "О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности города Долгопрудного" следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"Ки – удобство использования.

Ки устанавливается равным 1,0 для МУП "ЖЭУ", организаций по  управлению, эксплуатации, ремонту, техническому обслуживанию и санитарному содержанию жилищного фонда, образовательных учреждений.

Для иных организаций Ки устанавливается Комитетом по управлению имуществом г. Долгопрудный в пределах 1,0 -1,5.

Ки отражает расположение помещения в районе (городе), удаленность от транспортных магистралей, железнодорожных станций, автобусных остановок, удобство коммерческого использования".

2.2. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

"Склады, торговля (оптовая и розничная), за исключением торговли книжной продукцией, – 1,5".

2.3. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

"Услуги электросвязи, медицины, аптеки, оптика, ремонт аудио-видеотехники, предприятия, выполняющие муниципальный заказ, ОВО при ОВД, политические партии, общественные организации, благотворительные фонды, участвующие в финансировании программ поддержки и развития малого предпринимательства, производство книжной продукции, торговля книжной продукцией  – 0,5".

2.4. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

"Производство продуктов питания первой необходимости; производство товаров и оказание услуг для инвалидов, для образовательных учреждений, имеющих лицензию на право ведения образовательной деятельности; спортивные организации; учреждения культуры; специализированные магазины по продаже детского ассортимента; государственные внебюджетные фонды;  муниципальные фонды; муниципальные унитарные предприятия; организации по управлению, эксплуатации, ремонту, техническому обслуживанию и санитарному содержанию жилищного фонда; открытые акционерные общества, созданные  в результате приватизации муниципальных унитарных предприятий -0,3".
2.5. Из пункта 6.7 исключить слова "муниципальные аптеки".

3. Настоящее нормативное решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий